
Til Kommunalbestyrelsen i Ballerup Kommune 

 
Høringssvar fra DJØF i Ballerup Kommune vedrørende budget 2026 for Ballerup 
Kommune 
 
DJØF i Ballerup Kommune kan konstatere, at Ballerup Kommune fortsat er et rigtigt godt sted, 
rent økonomisk. Derfor vil DJØF i Ballerup Kommune også gerne bruge lejligheden til at 
udtrykke sin anerkendelse af, at man i direktionens budgetforslag har udnyttet den gode 
økonomi til flere gode tiltag. 

Herunder blandt andet, at beskæftigelsesområdet kan udskyde reformbesparelsen, så 
konsekvenserne af reformen kvalificeres bedst muligt. Og desuden at sikkerheden på 
borgertorvet fortsat kan være god, så både ledere og medarbejdere kan færdes trygt på 
rådhuset. 

Håbet fra DJØF i Ballerup Kommune er, at også budget 2026 igen vil være et udtryk for 
arbejdet med fremtidssikring af Ballerup Kommune i forhold til de udfordringer, kommunen 
står overfor i forhold til de mange reformer og den usikkerhed, kommunen kan se ind i. 

Det er desuden glædeligt, at direktionens budgetforslag ikke rummer en spareplan, men 
derimod spillerum til nye initiativer. Direktionen sender således med sit budgetforslag et signal 
om, at der ikke er et behov for besparelser, når nye tiltag og nødvendige prioriteringer skal 
lægges ind i budget 2026. 

 

Administrativ rammebesparelse i 2026 – igen 

Af budgetforslaget fremgår det dog igen i år, at der er en administrativ besparelse på ca. 2 
mio. kr., som kan ramme det almindelige administrative personale. DJØF i Ballerup Kommune 
undrer sig over, at en sådan besparelse finder vej ind i et ellers på alle måder solidt budget.  

Denne besparelse harmonerer på ingen måde med, at både ledelse og politikere konstant 
efterspørger mere og mere administrativ understøttelse - al den stund at opgaver og 
spørgsmål hagler ned over det administrative personale – således er der sat ny rekord med 
næsten 250 politikerspørgsmål til budget 2026, hvoraf en betragtelig del reelt ikke er 
spørgsmål, men nærmere små analyser. 

Samtidig står Ballerup Kommune overfor mere end 10 store reformer, som vil kræve massiv 
understøttelse – og ret skal være ret – det bliver jo ikke fagpersonalet på de store 
serviceområder, som skal stå for tilrettelæggelsen og implementeringen af disse reformer, 
men derimod det administrative personale. 

DJØF i Ballerup Kommune anerkender gerne en præmis om, at alle skal ”holde for”, når der er 
behov for store økonomiske indgreb. Men når økonomien er så god, som den er i budget 2026, 
så kan det ikke være målet at lave den tiende administrative besparelse på tretten år. 

Afslutningsvis vil DJØF i Ballerup Kommune gerne kvittere for den måde, hvorpå en tilsvarende 
besparelse blev håndteret i budget 2025 af direktionen, og ser frem til, at en eventuel 
besparelse i budget 2026 kan håndteres på samme måde. 
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Tillidsrepræsentant for DJØF  


